heredes suorum iure proprio et imperpetuum pro libero et expedito alodio dedit, vendidit et tradidit 

Vigilio filio mei Notari infrascripti ibidem presenti ementi, stipulanti et respondenti nomine Magnifici 

domini capitanei Hyeronimi Guarienti de Seregnano plebis Civezani domini castri Maluschi et 

heredes suorum unum affictum stariorum quattuor videlicet duorum frumenti et duorum siliginis ad 

communem mensuram Tridenti una cum sua proprietate et directo dominio unde soluitur quam 

quidem affictus soluitur. Et consuevit et solvi predictus venditori pro Paulum quondam Antonii a 

Domo Magna de Nogaredo plebatus et iuris dictis burgi Perzini nunc habitator al Pul plebis Pinedi. 

Et qui affictus est constitutus supra unum vineale zapatorium septem iacente in pertinentiis Madrani, 

in loco dicto alla Cagnana infra suos confines. Et de aquisitioni ipsius affictus dixit apparere publicum 

instrumentum rogatum manu Egregi domini Andreae Guielmi Notari iurisdictionis Perzini sub die 

lune quondam februarii annis presentis 1577 presentibus testibus de quibus in eo. Ad habendum, 

tenendum et possidendum et quicquid dicto Magnifico domino emptori vel heredibus suis deinceps 

placuerit perpetuo faciendum. Cum omnibus et singulis que dicta res vendita habet super, supra, inter, 

intra, seu infra se, in integrum, omnique iure, et actione, usu, seu requisitione ad dictam rem venditam  

modo aliquo spectante et pertinente. Mandandoque predicto afitalino ut de cetero solvat et presentet 

dictum affictum predicto Magnifico domino capitaneo vel heredibus suis sub penis et obligationibus 

de quibus in suo preallegato instrumento requisitionis. Et hoc fecit praedicto et nomine praetii 

rhenensium viginti duorum bonae monetae de Marano. Quod praetium sive quos rhenenses 22 

predictus Grisentus re vera et non sub spe alicuius futurae numerationis, contentus, confessus, ac 

manifestavit habuisse et recepisse a predicto Magnifico domino emptore ibidem absenti, renuntians 

exceptioni doli, mali pacti conventi, actioni indebiti in factum condictioni ac pecunie non numerate, 

et omni alio suo iuri, et legum auxilio sibi competenti et competituro omnino renuntians. Quam rem 
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venditam predictus venditor se nomine et vice ipsius Magnifici domini capitanei emptoris constituit 

tenere et possidere donec eiusdem rei vendite tenutam et corporalem acceperit possessionem. Quam 

accipiendi sua propria auctoritate et in se retinendi deinceps eidem Magnifico domino emptore 

licentiam omnimodam contulit atque dedit. Promittensque predictus venditor per se et heredes suos 

predicto Vigilio emptori dicto nomine stipulanti et renitenti litem causam questionem vel 

controversiam aliquam ullo unque tempore, non inferre nec inferre si aliquanti consentire sed dictam 

rem venditam ab omnium homine persona comuni collegio et universitate habere deffendere 

auctorizare manutenere et desbrigare et predictam venditionem pretii solutionem. Et omnia et singula 

in praesente instrumento contenta scripta et perpetuo firmam ratam et gratam ac firma rata et grata 

habere tenere attendere observare et adimplere et in aliquo non contrafacere vel venire per se vel alius 

aliqua materiae causa vel ingenio de iure vel de facto in et sub poena dupli dicti pretii solemni 

stipulatione premissa et refectione damnorum omnium expensarum, ac interesse, litis, et extra qua 

soluta vel non quibus damnis expensis et interesse reffectis restitutis vel non nihilominus omnia et 

singula suprascripta rata maneant et firma perdurent pro qualibus omnibus et singulis sic firmiter 

observans et plenius attendens. Predictus venditor obligavit predicto Magnifico domino emptore 

omnia alia sua bona presentia et futura. Cum pacto expresso quo facto predicto mandato dicto 

affictalino si non soluerit quo teneatur solueri dictus Grisentus vel heredes dictum affictum ipsi 

Magnifico domino capitaneo vel heredibus suis sub obligationi bonorum suorum presentium et 

futurorum. 

Ego Gothardus filius quondam Previdi viri domini Pauli Franceschini de Trilacum civis ac habitator 

Tridenti publicus imperiali auctoritatis Notarius predictis omnibus et singulis dum sic mei premititur 

fientur et dicentur vera cum prenominatis dictibus presens fui et ea singula publice publicavi scripsi 

in quorum fidem mea subscripsi et in principio huius meae subscriptionis signum mei tabellionatus 

officii posui.  

Ad laudem Dei Onnipotentis 
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TRADUZIONE 119 

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1577, indizione quinta, sabato 9 novembre nella 

città di Trento, nella stube della casa di abitazione di me notaio infrascritto, presenti Antonio del fu 

Simone Zucati e Nicola figlio del fu Bernardo Zovanoni ambedue di Terlago e lì abitanti, testimoni 

chiamati e in particolar modo pregati. Ivi personalmente convenuto Grisento figlio del fu Venturino 

di Baselga, plebe di Pinè per sé e i suoi eredi,  in virtù del proprio diritto e in perpetuo quale proprietà